KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Dnia 8 (20) Listopada 1856 Roku.

№ 306.

Jutro, Ofiarowanie N. MARYI
Ubyło dnia godzin 8, min: 1

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II,

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,

&., &., &.

Rada Administracyjna Królestwa.

W wykonaniu NAJWYŻSZEGO Rozkazu przez odczwę Ministra Sekretarza Stanu, z d. 30 Marca (11 Kwietnia) r. b., objawionego w przedmiocie zmiany postępowania w sprawach przeciwko osobom, bez pozwolenia Rządu za granicą przebywającym, pod względem sposobu ogłaszania im wezwań do powrotu artykułem 5tym NAJWYŻSZEGO Postanowienia z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. przepisanego, na przedstawienie Komissji Rządu: Sprawiedliwości, postanowiła i stanowi:

Art. 1. Rozporządzenie w artykule 5tym NAJWYŻSZEGO Postanowienia z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. zawarte, nakazujące: aby wezwania sądowe do powrotu osób nieprawnie za granicą przebywających, zamieszczane były: »w Gazecie Rządowej Królestwa, i w pięciu pismach perjodycznych w Cesarstwie wydawanych«, ulega zmianie w tem, iż wezwania takowe jedynie tylko w Gazecie Rządowej Królestwa trzykrotnie, w przerwach trzy-tygodniowych zamieszczane być mają, bez ogłaszania ich w pismach perjodycznych Cesarstwa.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komissji Rząd: Sprawiedliwości, Radca Tajny, Senator, (podp:) *F. Skarbek.*
Sekretarz Stanu, Radca Tajny, (podp:) *T. Le Brun.*

JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA KSIĘŻNA MAJ
KOŁAJEWNA, przybyła z *Petersburga* wraz z Syn

Bank Polski.— Podaje do publicznej wiadomości, w wykonaniu Instrukcji z dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1837/8 i 2/14 Października 1845 r., przepisujących sposób i terminu losowania *Certyfikatów* lit: B, w zamian za złożone w Komissji Umorzenia Długu Krajowego *Obligacje cząstkowe* z pożyczki 150-miljonowej wystawionych, odbędzie się w Banku *Polskim* w dniach 12/24, 14/26 i 15/27 Listopada r.

Stanisława Osińskiego i Bartłomieja Assman leżącego, wraz z przynależnościami, to jest: **OGRODU** obejmującego przestrzeni zagonów dziewięć, poprzędno Elżbiety Zaydler własnością będących, na mocy pełnomocnictwa Elżbiety Zaydler przed Franciszkiem Moczulskim Rejentem Okręgu Pultuskiego dnia 2 (14) Stycznia 1854 r., na osobę Jana Zaydler zeznanego, przez tegoż Jana Zaydler Juljanowi Zaleskiemu, przed Piotrem Gajewskim Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w dniu 16 (28) Października 1854 i 8 (20) Stycznia 1855 roku sprzedanych, a następnie przez Juljana Zaleskiego przed Teofilem Brzozowskim Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej, Gubernji Warszawskiej, w dniu 7 (19) Sierpnia 1856 r. maie odprzedanych, stałszy się Właścicielem, ostrzegam każdego, pod skutkami obowiązujących praw, aby z kimkolwiek bądź niemogącym okazać mego zlecenia lub pełnomocnictwa, nie wchodził w nabycie całości lub części wyżej powiedzianej własności mojej. — Wielu dnia 26 Października (7 Listopada) 1856 r. — Lekarz Powiatu Mińskiego, Assessor Kollegjalny Karol Restorff.

Zupełnie nowy Garnitur **MEBLI** mahoniowych, jest do sprzedania z wolnej ręki, składający się: z Rozety, Stołu, 12tu Krzesel, i 2ch Foteli. Wiadomość przy ulicy Granicznej, pod Nr 1077 d. u Stróża Razimierza.

Nadmieniam, iż w mieszkaniu mojem, są napisy nazwiska mojego na 2m pięttrze na \$ścianach umieszczone, które do maie doprowadzą. — T. Hir o s z. \$Nauczycielka Ubiorów Damskich, przez Rząd upoważniona

W dniu 17 (29) Listopada 1856 roku, o godzinie 3ej z południa w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału w Radomiu, odbędzie się sprzedaż w drodze działów Ekonomji Sobótka składającej się z wsi kościelnej **SOBÓTRA**, z folwarku podrzędnego **Kolecin** i z folwarku **Wygoda**. Obszerność ogólna dóbr tych, wynosi morgów 26,089 prętów □ 196. Cena wyznaleziona taxą przez biegłych przysięgłych sporządzoną, ustanowioną jest na rs. 92,080; licytacja zaś rozpoczynać się będzie od ceny obniżonej rs. 67,080. Dobra te położone są w bliskości Wisły i drogi bitej, należą do nich: Spichlerz skladowy w mieście Zawichoście, Ziemia pszenna wyborowa; według warunków licytacyjnych połowa postąpionego szacunku pozostawiona będzie na hipotece dóbr nabytych, do lat 6ciu od daty nabycia. — W dniu zaś 20 Listopada (2 Grudnia) 1856 roku, o godzinie 10ej z rana, rozpocznie się sprzedaż przez licytację przed Rejentem, w Okręgu Sandomierskim położonych, Inwentarzy żywych, mianowicie Owiec sztuk 3,000, w tych baranów 250, matek 1,750, skopów 1,000, Bydła sztuk 150, Koni 420. Sprzedawanemi będą i inne przedmiota Gospodarskie.